



Luftschiff-Apotheke OHG

Lüderitzstrasse 44-46 • 68219 Mannheim • Telefon 06 21/89 53 18 • Fax 06 21/89 31 31
e-mail: luftschiff-apo@t-online.de • web: www.luftschiff-apotheke.de

Unser Homöopathie-Tipp des Monats:

bei Lebensmittelunverträglichkeiten
und für Ihre Reiseapotheke



Okoubaka D 3* 10 g
Streukügelchen zum Einnehmen.

Unser Preis:

€ 9,70

Superpep* Reisekaugummis 10 Dragees

Wirkstoff: Dimenhydrinat

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen der Reisekrankheit.



Sie sparen:
23%

BVP € 10,97

€ 8,49

Naratriptan Migräne STADA 2,5mg* 2 Stück

Wirkstoff: Naratriptan.

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Migräne.



Sie sparen:
23%

BVP € 7,81

€ 5,99

Vitamin B-Komplex-ratiopharm® 60 Stück

Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes.

Werden im Körper für alle Stoffwechselfvorgänge benötigt.



Sie sparen:
21%

BVP € 18,34

€ 14,49

Imodium akut* 12 Stück

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.



Sie sparen:
22%

BVP € 8,98

€ 6,99

Perocur® 250mg* 10 St.

Wirkstoff: Saccharomyces boulardii

Anwendungsgebiete: Bei Durchfall oder Reisedurchfall.



Sie sparen:
21%

BVP € 7,97

€ 6,29

Bepanthen® Schaumspray 75 ml

Zum Auftragen auf leichte Verbrennungen und leichten Sonnenbrand.



NUR

€ 14,99

100 ml = € 19,99

Dentinox Gel N Zahnungshilfe 10 g

Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel zur kurzzeitigen Linderung der Beschwerden bei der ersten Zahnung.



NUR

€ 4,79

100 ml = € 47,90

EUCERIN Sun Lotion PhotoAging Control

LSF 50+ 150 ml

Sehr hoher Sonnenschutz mit „Anti-Flecken nach dem Waschen“-Technologie* für alle Hauttypen, jetzt neu mit Beauty-Effekt. Hilft gegen Photoaging und reduziert Falten sichtbar.



NUR

€ 16,99

100 ml = € 11,33

Eucerin Sun Sensitive Protect Kids Spray

LSF 50+ mit Trigger Pump 300 ml

Sehr hoher Sonnenschutz für Kinder



NUR

€ 19,99

100 ml = € 6,66

Anti Brumm Forte Pumpzerstäuber 75 ml

Die wirkungsvolle Abwehr gegen Insekten. Schützt zuverlässig bis zu 12 Stunden vor Stichen und bis zu 4 Stunden vor Zecken.



NUR

€ 8,99

100 ml = € 11,99